
2021 年 6 ⽉ 16 ⽇ 
 
 
お客様 各位 

 
旭松⾷品株式会社 

 
 

新あさひ⾖腐 価格改定のお知らせ 
 
 

旭松⾷品株式会社（本社：⼤阪市淀川区 代表取締役社⻑：⽊下博隆 以下当社）は、
2021 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽔）出荷分より 新あさひ⾖腐製品出荷価格を約５〜８％引き上げる価
格改定を⾏うことといたしましたのでお知らせいたします。 
 

新あさひ⾖腐の主原料である⼤⾖は、中国等の世界的な需要拡⼤、主産地である⽶国の天候
不順による減産懸念等により、国際価格が⼤幅に⾼騰しております。加えて燃料、電⼒など価格も
上昇しております。当社といたしましては、これまで製造⼯程の改善や経費削減を推進してまいりま
したが、企業努⼒だけではコスト上昇分を吸収することは⾮常に厳しく、今後も安⼼安全で安定し
た商品供給のためには価格改定を実施せざるを得ない状況となりました。 
 
何卒、事情ご賢察の上、ご理解賜ります様、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
        １．出荷価格改定率 

約５％〜８％ 
 

 
２．実施時期  2021 年 9 ⽉１⽇（⽔）出荷分より 

 
以上 


